
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   288/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 24/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος, έτους 2025. 

Στο Αμύνταιο, στις 19 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 16779/13-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                                    
2. Κύρκου Κυριάκος  
3. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα 
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η Τσακίρογλου Ελευθερία, δημοτική υπάλληλος, για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Πριν την έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος εκτός της ημερήσια διάταξης, 
αποχώρησε η δημοτική σύμβουλος Σονιάδου Σωτηρία, μέλος. 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με το εδ. γ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 όπως όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται στο 
δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου και έχει την ευθύνη της 
υλοποίησής του. 

Με την αριθ. 218/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε το 
τεχνικό πρόγραμμα για το έτος 2025 και με το αριθ. πρωτ. 57121/6-12-2024 του Τμ. 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Φλώρινας της Αποκεντρωμένης Διοικησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση.  

Α. Έχοντας υπόψη την ανάγκη επισκευής συντήρησης οδού στη Δ.Κ. Σκλήθρου λόγο 
φθορών που αντιμετωπίζει προτείνεται η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 
2025 όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: 9Β0ΑΩΨΛ-ΡΝΒ



ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

30.7333.092 

 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΥ 

Δ.Κ. ΣΚΛΗΘΡΟΥ 
0,00 € 0,00 € 4.960,00 € 4.960,00 € 

Αλλαγή χρηματοδότησης: 

30.7333.076 – Αναπλάσεις οικισμών-βελτιώσεις οδοποιίας Δήμου Αμυνταίου, αλλαγή 
χρηματοδότησης από ΕΑΠ 17-21, του ποσού 1.210.000,00 €. Αντλείται το ποσό του 
1.210.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

Νέες κατανομές: 

Νέο έργο – Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας ΔΚ Αναργύρων, προϋπολογισμός 
300.000,00 €.  Αντλείται το ποσό των 300.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 
Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

Νέο έργο – Αποκατάσταση μνημείου Λεχόβου, προϋπολογισμός 37.000,00 €.  
Αντλείται το ποσό των 37.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 Λοιπές ειδικές 
δαπάνες. 

Νέο έργο – Κατασκευή περίφραξης στον νέο χώρο Κοιμητηρίων ΔΚ Αμυνταίου, 
προϋπολογισμός 37.000,00 €.  Αντλείται το ποσό των 37.000,00 € από τον ΚΑΕ 
90.7425.002 Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

Νέο έργο – Διαμορφώσεις χώρων και βελτιώσεις κτιριακών υποδομών υδρευτικών 
δεξαμενών και αντλιοστασίων, προϋπολογισμός 74.000,00 €.  Αντλείται το ποσό των 
74.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

ΚΑΕ Τίτλος Αρχικός Π/Υ’25 Αύξηση Μείωση Τελικός Π/Υ’25 Χρημ 

30.7333.076 Αναπλάσεις 
οικισμών-
βελτιώσεις 
οδοποιίας 
Δήμου 
Αμυνταίου 

1.331.204,10 
(121.204,00+1.2

10.000,00) 

- - 1.331.204,10 
(121.204,00+1.2

10.000,00) 

Από 
ΚΑΠ+ΕΑΠ 
17-21 σε 

ΚΑΠ+Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Βελτίωση 
αγροτικής 
οδοποιίας ΔΚ 
Αναργύρων 

0,00 300.000,00 - 300.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Αποκατάσταση 
μνημείου 
Λεχόβου 

0,00 37.000,00 - 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Κατασκευή 
περίφραξης 
στον νέο χώρο 
Κοιμητηρίων ΔΚ 
Αμυνταίου 

0,00 37.000,00 - 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο  Διαμορφώσεις 
χώρων και 
βελτιώσεις 
κτιριακών 
υποδομών 
υδρευτικών 
δεξαμενών και 
αντλιοστασίων 

0,00 74.000,00 - 74.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

ΑΔΑ: 9Β0ΑΩΨΛ-ΡΝΒ



Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 
1. Τις διατάξεις του εδ. γ του αρθ. 63 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
3. Την αριθ. 218/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου « 
4. Το αριθ. πρωτ. 57121/6-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας  
5. Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Περιβάλλοντος 
6. Την εισήγηση του Αυτ. Τμ. Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληρφορορικής 
7. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α. Εγκρίνει την εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας για την τροποποίηση του τεχνικού 
προγράμματος έτους 2025 και το εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, ως 
ακολούθως: 

ΚΑΕ Τίτλος Αρχικός  Μείωση Αύξηση Τελικός  Χρημ 

30.7333.092 

 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΥ 
Δ.Κ. ΣΚΛΗΘΡΟΥ 

0,00 € 0,00€ 4.960,00 € 4.960,00 € 
ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΔΗΜΩΝ 

30.7333.076 Αναπλάσεις οικισμών-
βελτιώσεις οδοποιίας 
Δήμου Αμυνταίου 

1.331.204,10  - - 1.331.204,10  Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Βελτίωση αγροτικής 
οδοποιίας ΔΚ 
Αναργύρων 

0,00 - 300.000,00 300.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Αποκατάσταση 
μνημείου Λεχόβου 

0,00 - 37.000,00 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Κατασκευή 
περίφραξης στον νέο 
χώρο Κοιμητηρίων ΔΚ 
Αμυνταίου 

0,00 - 37.000,00 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο  Διαμορφώσεις χώρων 
και βελτιώσεις 
κτιριακών υποδομών 
υδρευτικών 
δεξαμενών και 
αντλιοστασίων 

0,00 - 74.000,00 74.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Β. Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, ψήφισε κατά, διότι δεν της είχε γνωστοποιηθεί εκ 
των προτέρων κανένα έγγραφο που να θεμελιώνει αν ο Δήμος Αμυνταίου έχει ή όχι 
νομική υποχρέωση να αποδώσει την αποζημίωση από την απαλλοτρίωση της Δ.Κ. 
Αναργύρων στον Δήμο Εορδαίας, και κατ' επέκταση να την χρησιμοποιήσει σε 
τεχνικά έργα του Δήμου. 

Η κα Λαζαρίδου Ασημούλα, μέλος, ψήφισε κατά, καθώς διαφωνεί με τη χρήση της 
αποζημίωσης από την απαλλοτρίωση της Δ.Κ. Αναργύρων ως πηγή 
χρηματοδότησης, μέχρις ότου να υπάρξει απόλυτη νομική διασφάλιση περί μη 
υποχρέωσης του Δήμου Αμυνταίου να αποδώσει τα χρήματα στον Δήμο υποδοχής 
του υπό μετ’ εγκατάσταση οικισμού. 

Γ. Ο κ. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος και Δήμαρχος Δ. Αμυνταίου, δήλωσε ότι 
παρουσία του νομικού κ. Ραρρή Κωνσταντίνου αναγνώστηκε και αναλύθηκε 
διεξοδικά η σχετική γνωμοδότηση του, καθώς και η γνωμοδότηση του κ. Θεοδώρου 
Ιωάννη, οι οποίες βασίζονται στην αμετάκλητη απόφαση του Εφετείου, που καθιστά 
δικαιούχο της αποζημίωσης και καθολικό διάδοχο τον Δήμο Αμυνταίου. 
Αναγνώστηκε, επίσης, η υπ’ αριθ. πρωτ. 21266/16-04-2025 απάντηση του 

ΑΔΑ: 9Β0ΑΩΨΛ-ΡΝΒ



Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διάθεση ποσού αποζημίωσης από εκποίηση 
δημοτικής ακίνητης περιουσίας», σε σχετικό ερώτημα του Δήμου, προκειμένου να 
λάβουν γνώση τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. Ο Δήμαρχος ανέφερε ότι τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, κα Ζαφειρίδου Ευδοξία και κα Λαζαρίδου Ασημούλα, είχαν 
ήδη ενημερθεί αναλυτικά για όλα τα ανωτέρω στη συνεδρίαση της παράταξης «Μαζί 
για τον τόπο μας» που πραγματοποιήθηκε στις 11/08/2025. Επιπλέον, ο Δήμαρχος 
τόνισε ότι η κα Λαζαρίδου είχε ενημερωθεί από τον ίδιο τόσο για το περιεχόμενο της 
προαναφερθεισών γνωμοδοτήσεων, όσο και για την απάντηση του ΥΠ.ΕΣ, αμέσως 
μόλις αυτές περιήλθαν στον Δήμο.  

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 288/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 
     Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 
                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
 ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                            4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 

 

ΑΔΑ: 9Β0ΑΩΨΛ-ΡΝΒ


		2025-08-27T14:52:55+0300
	Athens




